
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 29. 1. 2026. KANTONA SARAJEVO Broj 4 - Strana 5 

 

13/25), Vlada Kantona Sarajevo, na 145. vanrednoj sjednici 

održanoj 26.01.2026. godine, donijela je 

ODLUKU 
O VISINI KOEFICIJENTA ZA OBRAČUN NAKNADE 

UMJESTO PLAĆE ŽENI - MAJCI U RADNOM ODNOSU 

I DODATNE POMOĆI NA IME BRIGE I NJEGE 

DJETETA 

Član 1. 

(Predmet) 

Ovom odlukom utvrđuje se visina koeficijenta za obračun 

naknade umjesto plaće ženi - majci u radnom odnosu i dodatne 

pomoći na ime brige i njege djeteta prema članu 148. stav (3) 

Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti 

porodice sa djecom ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

38/14 - Prečišćeni tekst, 38/16, 44/17, 28/18, 52/21, 40/22 i 

13/25) (u daljnjem tekstu: Zakon). 

Član 2. 

(Visina najniže utvrđene mjesečne neto plaće u Federaciji BiH) 

Najniža mjesečna plaća u Federaciji Bosne i Hercegovine 

za period od 01. januara do 31. decembra 2026. godine utvrđena 

je u neto iznosu od 1.027,00 KM (u daljnjem tekstu: najniža 

federalna plaća), a prema Odluci o iznosu najniže plaće za 2026. 

godinu ("Službene novine Federacije BiH", broj 100/25). 

Član 3. 

(Visina koeficijenta) 

Visina koeficijenta iz člana 1. ove odluke iznosi 1,2278, a 

što je 122,78% od najniže federalne plaće. 

Član 4. 

(Ukupan novčani iznos) 

Ukupan novčani iznos iz člana 148. stav (2) Zakona 

utvrđuje se u visini najniže federalne plaće iz člana 2. ove odluke 

pomnožene sa koeficijentom iz člana 3. ove odluke i iznosi 

1.261,00 KM. 

Član 5. 

(Donošenje instrukcije) 

Ministrica za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i 

izbjeglice Kantona Sarajevo će u instrukciji iz člana 13. stav (3) 

Zakona utvrditi visinu ukupnog iznosa za tekuću godinu, te 

iznose prava koja ostvaruju žena - majka u radnom odnosu i 

nezaposlena porodilja u Kantonu Sarajevo u skladu sa Zakonom. 

Član 6. 

(Prestanak važenja ranijeg propisa) 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi 

Odluka o visini koeficijenta za obračun naknade umjesto plaće 

ženi - majci u radnom odnosu i dodatne pomoći na ime brige i 

njege djeteta ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 16/25). 

Član 7. 

(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo", a 

primjenjuje se od 01.01.2026. godine. 

Broj 02-04-2367-1/26 

26. januara 2026. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi Kantona 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - No-

vi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada Kantona Sarajevo, 

na 111. sjednici održanoj 15.01.2026. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU JEDINICE ZA IMPLEMENTACIJU 

PROJEKTA - PIU ZA REALIZACIJU PROJEKTA 

"OBNOVA TROLEJBUSKE LINIJE IZMEĐU CENTRA 

SARAJEVA I PRIGRADSKOG NASELJA VOGOŠĆA" 

I 

Razrješavaju se dužnosti voditelj, članovi i tehnički sekretar 

Jedinice za implementaciju projekta - PIU za realizaciju projekta 

"Obnova trolejbuske linije između centra Sarajeva i prigradskog 

naselja Vogošća" (u daljnjem tekstu: Jedinica), i to: 

1. Šačirbegović Amela, diplomirani inžinjer saobraćaja - 

voditelj Jedinice, 

2. Esad Mujagić, diplomirani inženjer elektrotehnike - 

član, 

3. Admir Merdžanović, diplomirani inženjer geodezije - 

član, 

4. Turčalo Elma, diplomirani pravnik - član, 

5. Topuz-Bajraktarević Amela, magistar ekonomije - 

član i 

6. Berkovac Džana - tehnički sekretar Jedinice. 

II 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-845-16/26 

15. januara 2026. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi Kantona 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - 

Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada Kantona 

Sarajevo, na 111. sjednici održanoj 15.01.2026. godine, donijela 

je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU JEDINICE ZA IMPLEMENTACIJU 

PROJEKTA - PIU ZA REALIZACIJU PROJEKTA 

"IZGRADNJA TRAMVAJSKE PRUGE ILIDŽA-

HRASNICA" 

I 

Razrješavaju se dužnosti voditelj, članovi i tehnički sekretar 

Jedinice za implementaciju projekta - PIU za realizaciju projekta 

"Izgradnja tramvajske pruge Ilidža - Hrasnica" (u daljnjem 

tekstu: Jedinica) imenovani Rješenjem Vlade Kantona Sarajevo 

broj 02-04-48230-5/21 od 30.12.2021. godine, broj 02-04-33995-

29.2/23 od 27.07.2023. godine i broj 02-04-6110-30.2/24 od 

29.02.2024. godine, i to: 

1. Emir Hota, diplomirani ekonomist - voditelj Jedinice, 

2. Esad Mujagić, diplomirani inženjer elektrotehnike - 

član, 

3. Bajrić Tijana, diplomirani pravnik - članica, 

4. Ademović Elvedina, diplomirani ekonomist - članica, 

5. Tarik Bašović, diplomirani inžinjer saobraćaja - član, 

6. Benjamin Osmančević, diplomirani inžinjer 

saobraćaja - član i 

7. Tukić Naida - tehnički sekretar Jedinice. 


